
Contacto

Teléfono +034 922601800
Fax +034 922602129
Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 55/22/SD/DG/C16/0019 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2022 a
las 14:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de bata impermeable no estéril covid para el hospital universitario Ntra.
Sra. de Candelaria.

Valor estimado del contrato 59.997,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.997,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.997,6 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
Del 27/06/2022 al 01/12/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GERENCIA DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO NUESTRA SEÑORA DE
CANDELARIA, POR LA QUE SE
ADJUDICA EL SUMINISTRO DE BATA IMPERMEABLE NO ESTERIL COVID PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO
NTRA. SRA. DE
CANDELARIA, A TRAVÉS DEL SISTEMA DINÁMICO DE ADQUISICIÓN REGULADO EN LOS ARTS 223 Y SS DE LA
LCSP Y TRAMITACIÓN
ORDINARIA “EXPEDIENTE COFINANCIADO POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVRqloyA%3D%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

MARCO DEL PROGRAMA
OPERATIVO FEDER DE CANARIAS 2014-2020, COMO PARTE DE LA RESPUESTA DE LA UNIÓN EUROPEA A LA
PANDEMIA DEL COVID-
19, DENTRO DEL OBJETIVO ESPECÍFICO 20.1.1 PRODUCTOS Y SERVICIOS PARA LOS SERVICIOS DE SALUD”.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación REACT-EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JAVILAR FASHION, SLU
NIF B76722495
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.991,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.991,3 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 15/06/2022
Plazo de Formalización Del 15/06/2022 al 15/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/12/2022 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 01/12/2022 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ca3af39-0d43-4b39-a2ba-a023387f78c6


Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3JeWAglgd56iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000008904135 |  2022-895282 | Fri, 24 Jun 2022 14:55:42:956 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25761820911098475079671279773554107408 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3JeWAglgd56iEJrVRqloyA%3D%3D

